
SV Cross Bergedorf 
 
 
 
 
 

Teilnehmer im Ziel 
 
 

Jahr Bramfelder 
See 

 
NDR 

City Nord (3) 
 
 

ERGOsports 

Wedeler 
Deichlauf 

 
ELBE-Sport 

Hammer 
Park 

 
Philips LG 

Stadtparklauf 
(4) 

 
Laufladen 

Teilnehmer 
gesamt 

 
Kurz/Lang 

Cup-
Wertung 

 
 

2004      102(1) ---   83 ----   92 277   42 
2005     108(2) ---   80 119 102 409   68 
2006 116 --- 115 100 114 445   73 
2007 150 --- 116 127 117 510   94 
2008 183 175 145 161 155 819 160 
2009 197 180 153 150 185 865 158 
2010 35*/194 

229 
54/169 

223 
30/143 

173 
36/153 

189 
40/170 

210 
195/829 

1024 
37/165 

202 
2011 39/206 

245 
39/179 

218 
30/150 

180 
48/148 

196 
49/170 

219 
205/853 

1059 
37/160 

197 
2012 40/221 

261 
65/221 

286 
36/123 

159 
44/158 

202 
44/174 

218 
229/897 

1126 
58/151 

209 
2013 69/261 

330 
73/267 

340 
53/181 

234 
79/195 

274 
61/213 

274 
335/1117 

1452 
65/223 

288 
2014 63/206 

269 
56/240 

296 
37/149 

186 
48/174 

222 
57/241 

298 
261/1010 

1271 
54/193 

247 
2015 69/171 

240 
60/148 

208 
48/164 

212 
79/202 

281 
61/139 

200 
317/824 

1141 
59/146 

205 
2016 72/227 

299 
82/276 

358 
66/129 

195 
88/174 

262 
64/144 

208 
372/950 

1322 
68/177 

245 
2017 70/231 

301 
76/232 

308 
41/126 

167 
83/182 

265 
60/142 

202 
330/913 

1243 
60/160 

220 
2018 59/158 

217 
81/229 

310 
38/104 

142 
61/141 

202 
73/178 

251 
312/810 

1122 
63/149 

212 
2019 57/176 

233 
89/207 

296 
40/101 

141 
70/142 

212 
76/171 

247 
332/797 

1129 
65/147 

212 
 
(1) = 2004 SG Zoll (Stadtpark) / (2) = 2005 Ev.Stiftung Alsterdorf (Alsterdorf) / 
(3) = 2008-2012 ERGOsports und Vattenfall /  (4) = 2004-2012 ERGOsports und Vattenfall, 2013 
Laufwerk, 2014-2017 NDR, Hohenbuchenlauf 2004-2017, 2018 Laufladen 
 
*) = Neu 2010 : Kurzstrecke 
 
Cup-Wertung : 2004 : 3 von 3 / 2005-2007 : 3 von 4 / ab 2008 : 3 von 5 
 
Teilnehmer im Ziel : ohne Kinderläufe, City Nord Lauf ohne Gäste 
 
 
 
 
 
 

BSV-Sommer-Cup  
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